
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  str. 1 

Vyhodnocení kontrolní činnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina za 1. pololetí roku 2014 
 
 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
provedené plánované kontroly 
1)  Kontrola výkonu přenesené působnosti obcí na úseku dopravy         3 

Shrnutí zjištěných nedostatků: 
Porušení některých ustanovení z. č. 499/2004 Sb., 500/2004 Sb., 13/1997 Sb., 361/2000 Sb., 111/1994 Sb.  

     Příčiny zjištěných nedostatků: 
     Selhání lidského faktoru, nejednoznačnost právní úpravy. 
     Uložená opatření k nápravě: 

Evidovat žádosti; zajistit soupis spisu a uvádět oprávněnou úřední osobu; oznamovat zahájení řízení; specifikovat druh připojení 
komunikací; zajistit dokládání předchozích souhlasů Policie ČR v řízeních; zajistit prokazatelné projednání žádostí dle § 24  
z. č. 13/1997 Sb.; zajistit dodržování lhůt dle správního řádu; postupovat dle § 96 z. č. 361/2000 Sb.; provést opravu rozhodnutí v 
souladu se správním řádem; zajistit doručování dle správního řádu; zahájit správní řízení o podmínění ŘO; zajistit úpravu poučení v 
rozhodnutích dle správního řádu; ve 2 případech rozhodnutí zahájit přezkumné řízení; při vyhotovení záznamů o vydání dokladu 
postupovat dle vzoru MD. 
 

2)  Kontrola v přenesené působnosti dle Části VII. Směrnice č. 9/14 

 Kontrola dopravců v nákladní dopravě vnitrostátní a mezinárodní – na silnici      171 

 Kontrola dopravců v nákladní dopravě vnitrostátní a mezinárodní – u dopravců      33 

 Kontrola dopravců BUS – na silnici            5 

 Kontrola STK               3 

 Kontrola činnosti akreditovaných středisek           2 
Shrnutí zjištěných nedostatků: 
Porušení některých ustanovení z. č. 111/1994 Sb., 247/2000 Sb. 
Uložená opatření k nápravě: 
Na základě zjištění kontrolních pracovníků byla zahájena správní řízení – výsledkem bylo uložení pokut v celkové výši 161 000,- Kč.  



 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  str. 2 

neprovedené plánované kontroly             0 
                 
provedené mimořádné kontroly           
1)  Kontrola výkonu přenesené působnosti obcí na úseku dopravy         1 

Shrnutí zjištěných nedostatků:  
Porušení některých ustanovení z. č. 500/2004 Sb.  
Příčiny zjištěných nedostatků: 
Selhání lidského faktoru. 
Uložená opatření k nápravě: 
Provést opravu v souladu se správním řádem.     

 

Odbor ekonomický 

   
provedené plánované kontroly              
1)  Kontrola výkonu přenesené působnosti obcí na úseku místních poplatků, loterií a jiných podobných her   2 

Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
Příčiny zjištěných nedostatků: - 
Uložená opatření k nápravě: - 
 

neprovedené plánované kontroly             0 
 
provedené mimořádné kontroly             
1)  Kontrola výkonu přenesené působnosti obcí na úseku místních poplatků, loterií a jiných podobných her   1 

Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
Příčiny zjištěných nedostatků: - 
Uložená opatření k nápravě: - 

  
 
 



 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  str. 3 

Odbor informatiky 

 
provedené plánované kontroly              
1)  Průběžná veřejnosprávní kontrola v samostatné působnosti – podpora z FV       8  
     Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
 
neprovedené plánované kontroly             0  
   
provedené mimořádné kontroly             0 

 

Odbor kontroly 
 

provedené plánované kontroly 
1)  Následná veřejnosprávní kontrola u PO Kraje Vysočina v samostatné působnosti      13 
2)  Následná veřejnosprávní kontrola v samostatné působnosti – podpora z FV       8 
3)  Následná veřejnosprávní kontrola v samostatné působnosti – ostatní        11 

Shrnutí zjištěných nedostatků:  
V 9 případech kontrol PO Kraje Vysočina zjištěno porušení z. č. 320/2001 Sb., 262/2006 Sb., 563/1991 Sb., vyhlášky č. 270/2010 
Sb., vyhl. č. 263/2007 Sb., nařízení vlády č. 564/2006 Sb.  

 

neprovedené plánované kontroly             0 
 

provedené mimořádné kontroly 
1)  Následná veřejnosprávní kontrola u PO Kraje Vysočina v samostatné působnosti      3   
2)  Následná veřejnosprávní kontrola v samostatné působnosti – ostatní        2 

Shrnutí zjištěných nedostatků:  
V 1 případě kontroly PO Kraje Vysočina zjištěno porušení z. č. 320/2001 Sb. 

3)  Kontrola v přenesené působnosti dle Části VII. Směrnice č. 9/14  

 Cenová kontrola               1 
Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
Uložená opatření k nápravě: - 



 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  str. 4 

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

 
provedené plánované kontroly            
1)  Kontrola výkonu přenesené působnosti obce na úseku státní památkové péče        3 

Shrnutí zjištěných nedostatků:  
Porušení některých ustanovení z. č. 500/2004 Sb., 20/1987 Sb.  
Příčiny zjištěných nedostatků: 
Složitost právních předpisů na úseku státní památkové péče a jejich aplikace. Nedostatečná praxe pracovníka kontrolované osoby 
(zástup za mateřskou dovolenou). 
Uložená opatření k nápravě:  
Dbát na součinnost s účastníky řízení při odstraňování nedostatků žádosti a důkladně formulovat podmínky závazného stanoviska s 
důrazem na jejich srozumitelnost, určitost a soulad s obecně závaznými právními předpisy. 
Dbát na řádné dodržování ust. § 36 odst. 3 správního řádu, tj. dávat účastníkům řízení možnost před vydáním rozhodnutí (závazného 
stanoviska) vyjádřit se k jeho podkladům. Důkladně formulovat podmínky správního rozhodnutí s důrazem na jejich srozumitelnost, 
určitost a soulad s obecně závaznými právními předpisy. V souladu s § 68 odst. 3 správního řádu podmínky řádně odůvodňovat. 
Při rozhodování vycházet ze spolehlivě zjištěného stavu věci a dodržovat zákonem stanovenou úpravu správního řízení. Velký důraz 
klást na součinnost s účastníky řízení při odstraňování nedostatků žádosti ve smyslu § 45 odst. 2 správního řádu.  
 

2)  Veřejnosprávní kontrola u PO kraje Vysočina v samostatné působnosti – kontrola plnění opatření, následná    1 
     Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
 
3)  Průběžná veřejnosprávní kontrola v samostatné působnosti – podpora z FV          2 
     Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
 
neprovedené plánované kontroly               
1)  Veřejnosprávní kontrola v samostatné působnosti – podpora z FV          2 
     Zdůvodnění: V jednom případě kontrola nebyla provedena proto, že projekt nebyl realizován. Druhá kontrola byla přesunuta na  

 2. pololetí roku 2014 z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti příslušného garanta uvedeného grantového programu Fondu Vysočiny. 
           
provedené mimořádné kontroly               0 



 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  str. 5 

 

Odbor majetkový 

 
provedené plánované kontroly  
1)  Průběžná veřejnosprávní kontrola PO kraje Vysočina v samostatné působnosti       1 
     Shrnutí zjištěných nedostatků: - 

 
neprovedené plánované kontroly             0  
       
provedené mimořádné kontroly             0 
 
 

Odbor regionálního rozvoje 

 
provedené plánované kontroly 
1)  Průběžná veřejnosprávní kontrola příjemců podpory v samostatné působnosti       23   

Shrnutí zjištěných nedostatků:  
Ve třech případech zjištěno porušení pravidel OPVK, konstatováno porušení rozpočtové kázně. 
            

neprovedené plánované kontroly 
1)  Veřejnosprávní kontrola příjemců podpory v samostatné působnosti         10 

Zdůvodnění: Ve 2 případech budou kontroly provedeny ve 2. pololetí 2014, ve 3 případech nebyl projekt realizován, ve 4 případech 
nebyla kontrola realizována z časových důvodů, vzhledem k nízké částce vyúčtování nebyla v souladu s 3E jedna kontrola 
realizována. 

 
provedené mimořádné kontroly             0 
      



 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  str. 6 

 

Odbor sekretariátu hejtmana 

 
provedené plánované kontroly 
1)  Kontrola výkonu přenesené působnosti obce na úseku krizového řízení       5 

Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
Příčiny zjištěných nedostatků:  - 
Uložená opatření k nápravě: - 
  

neprovedené plánované kontroly             0   
 
provedené mimořádné kontroly             0 
 
 
 
Oddělení ostatních správních činností 
 
provedené plánované kontroly 
1)  Kontrola výkonu přenesené působnosti obce na úseku přestupkové agendy       8 

Shrnutí zjištěných nedostatků: 
Ve všech případech zjištěny nedostatky, které spočívaly v nedodržení konkrétních ustanovení z. č. 200/1990 Sb. a z. č. 500/2004 Sb. 
Příčiny zjištěných nedostatků:  
Nesprávná aplikace příslušného právního předpisu. 
Uložená opatření k nápravě:  
Při výkonu přestupkové agendy důsledně postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními z. č. 200/1990 Sb. a z. č. 500/2004 Sb. 
 

2)  Kontrola výkonu přenesené působnosti obce na úseku evidence obyvatel, občanských průkazů  
a cestovních dokladů               2 
Shrnutí zjištěných nedostatků:  
V obou případech zjištěny nedostatky, které spočívaly v nedodržení konkrétních ustanovení z. č. 500/2004 Sb. 
Příčiny zjištěných nedostatků:  



 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  str. 7 

Nesprávná aplikace příslušného právního předpisu. 
Uložená opatření k nápravě:  
Při výkonu agendy evidence obyvatel, OP a CD důsledně postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními z. č. 500/2004 Sb. a vyhl. 
č. 296/2004 Sb. 
 

3)  Kontrola výkonu přenesené působnosti obce na úseku evidence obyvatel       3 
Shrnutí zjištěných nedostatků:  
V obou případech zjištěny nedostatky, které spočívaly v nedodržení konkrétních ustanovení z. č. 500/2004 Sb., z. č. 133/2000 Sb. a 
vyhl. č. 296/2004 Sb. 
Příčiny zjištěných nedostatků:  
Nesprávná aplikace příslušného právního předpisu. 
Uložená opatření k nápravě:   
Při výkonu agendy evidence obyvatel důsledně postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními z. č. 500/2004 Sb.,  
z. č. 133/2000 Sb. a vyhl. č. 296/2004 Sb. 

 
4)  Kontrola výkonu přenesené působnosti obce na úseku matrik         7 

Shrnutí zjištěných nedostatků: 
V 1 případě zjištěno porušení z. č. 301/2000 Sb., v 1 případě zjištěno porušení vyhl. č. 207/2001 Sb. 
Příčiny zjištěných nedostatků:  
Nesprávná aplikace příslušného právního předpisu. 
Uložená opatření k nápravě: 
Při vydávání matričních dokladů a povolování nahlédnutí do matriční knihy postupovat dle z. č. 301/2000 Sb. Opravy chybných nebo 
nesprávných údajů v zápise provádět v souladu s vyhl. č. 207/2001 Sb. 

 
neprovedené plánované kontroly             
1)  Kontrola výkonu přenesené působnosti obce na úseku evidence obyvatel        2 

Zdůvodnění: z důvodu efektivity byly naplánovány kontroly na dvou obcích v rámci jedné cesty, kontroly nebyly provedeny z důvodu      
dlouhodobé nemoci hospodářky jedné obce vykonávající agendu EO. 

 
provedené mimořádné kontroly             0 
 
 

 



 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  str. 8 

Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu 
 
provedené plánované kontroly 
1)  Kontrola výkonu přenesené působnosti obce na úseku živnostenského podnikání      4 
2)  Kontrola výkonu přenesené působnosti obce na úseku evidence zemědělských podnikatelů    4 

Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
Příčiny zjištěných nedostatků: - 
Uložená opatření k nápravě: - 

           
neprovedené plánované kontroly             0   

 
provedené mimořádné kontroly 
1)  Kontrola v přenesené působnosti dle Části VII. Směrnice č. 9/14          

 Dozor nad zákonem o regulaci reklamy            2 
Shrnutí zjištěných nedostatků:  
Porušení některých ustanovení z. č. 40/1995 Sb. 
Uložená opatření k nápravě: 
Na základě zjištění kontrolních pracovníků byla uložena bloková pokuta v celkové výši 2 000,- Kč.  

 

Odbor sociálních věcí  

 
provedené plánované kontroly 
1)  Kontrola výkonu přenesené působnosti obce na úseku sociálním        4 

Shrnutí zjištěných nedostatků:  
Ve dvou případech zjištěno menší porušení z. č. 500/2004 Sb. 
Příčiny zjištěných nedostatků:  
Nepozornost nebo nedůslednost, nikoliv neznalost věci. 
Uložená opatření k nápravě: - 
       
 



 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  str. 9 

 
2)  Kontrola v přenesené působnosti dle Části VII. Směrnice č. 9/14        

 Kontrola plnění podmínek pro registraci dle zákona o sociálních službách       6 

 Kontrola plnění povinností v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (dle zákona  
o sociálně-právní ochraně dětí)             1 
Shrnutí zjištěných nedostatků:  
V 5 případech zjištěno porušení příslušných ustanovení z. č. 108/2006 Sb., v 1 případě zjištěno menší porušení z. č. 500/2004 Sb. a 
z. č. 359/1999 Sb. 
Uložená opatření k nápravě:  
Požádat o změnu registrace související se změnou na postu statutárního zástupce organizace. Dostatečně personálně zajistit 
registrovanou sociální službu, případně snížit kapacitu služby či upravit časový rozsah jejího poskytování. 
Řádným způsobem doložit odbornou způsobilost pracovníků v sociálních službách; v případě nemožnosti doložení přijmout taková 
opatření, aby pracovnice, u nichž nelze prokázat splnění podmínek odborné způsobilosti k výkonu povolání pracovnice v sociálních 
službách, nadále přímo neposkytovaly sociální služby klientům. 
Zajistit přímé poskytování sociálních služeb odborně způsobilými pracovníky. 
Zajistit přímé poskytování sociální služby pouze těmi fyzickými osobami, které splňují podmínku bezúhonnosti. 
 

3)  Průběžná veřejnosprávní kontrola na místě (fondy EU) v samostatné působnosti      12 
4)  Průběžná veřejnosprávní kontrola u PO Kraje Vysočina v samostatné působnosti      1 
5)  Průběžná veřejnosprávní kontrola ostatní v samostatné působnosti        3   

Shrnutí zjištěných nedostatků:  
Nedostatek zjištěn pouze v případě kontroly PO Kraje Vysočina – nedodržení příslušných ustanovení z. č. 563/1991 Sb., z. č. 
320/2001 Sb. a z. č. 250/2000 Sb.  

 
neprovedené plánované kontroly              
1)  Veřejnosprávní kontrola u PO Kraje Vysočina v samostatné působnosti       1   

Zdůvodnění: V souvislosti s pracovním vytížením s probíhajícím personálním auditem byla kontrola přeložena na 2. pololetí 2014.  
 
provedené mimořádné kontroly               
1)  Průběžná veřejnosprávní kontrola ostatní v samostatné působnosti        1   

Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
      



 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  str. 10 

 

Odbor školství, mládeže a sportu 

 
provedené plánované kontroly  
1)  Průběžná veřejnosprávní kontrola dotací z rozpočtu Kraje Vysočina v samostatné působnosti    1 

Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
Uložená opatření k nápravě: - 

 
neprovedené plánované kontroly 
1)  Veřejnosprávní kontrola dotací z rozpočtu Kraje Vysočina v samostatné působnosti      3 
2)  Veřejnosprávní kontrola v samostatné působnosti – podpora z FV         1 
3)  Veřejnosprávní kontrola u PO Kraje Vysočina v samostatné působnosti       4  
Zdůvodnění: Kontroly nebyly realizovány z časových důvodů, byly přesunuty na 2. pololetí 2014.  
    
provedené mimořádné kontroly             0  
          
 

Odbor územního plánování a stavebního řádu 

 
provedené plánované kontroly       
1)  Kontrola výkonu přenesené působnosti obce na úseku územního plánování a stavebního řádu    6   

Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
Příčiny zjištěných nedostatků: - 
Uložená opatření k nápravě: - 
  

neprovedené plánované kontroly             0  
       
provedené mimořádné kontroly             0 



 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  str. 11 

 

Odbor zdravotnictví 

 

provedené plánované kontroly 
1)  Kontrola výkonu přenesené působnosti obce na úseku zdravotnictví        2 

Shrnutí zjištěných nedostatků:  
V 1 případě zjištěno porušení některých ustanovení z. č. 379/2005 Sb. a v 1 případě zjištěno porušení některých ustanovení z. č. 
167/1998 Sb. 
Příčiny zjištěných nedostatků:  
Chyba lidského faktoru. 
Uložená opatření k nápravě:  
Prověřit, zda nedošlo při spáchání přestupku ke spáchání správního deliktu a podat písemnou zprávu o splnění uložených opatření 
do 30 dnů od ukončení kontroly. 
Informovat do 30. 11. 2014 vedoucího kontrolní skupiny o odstranění nebo prevenci nedostatků zjištěných kontrolou. 

 
2)  Kontrola v přenesené působnosti dle Části VII. Směrnice č. 9/14        

 Kontrola dodržování podmínek stanovených zákonem o zdravotních službách      10 
     Shrnutí zjištěných nedostatků:  

 V 1 případě zjištěno porušení některých ustanovení z. č. 123/2006 Sb., v 5 případech zjištěno porušení některých ustanovení  
 z. č. 372/2011 Sb. 
 Uložená opatření k nápravě:  

     Provádět zápisy do evidenční knihy, provádět měsíční inventury, dbát na pečlivější skladování průpisů, stáhnout leták, než bude 
     vydáno rozhodnutí o oprávnění k poskytování zdravotních služeb, zavést knihu stížností do 15.4.2014 s písemnou zprávou o splnění 
     opatření k nápravě, po kontrole bylo poskytovatelem zdravotních služeb podáno oznámení změny o ukončení činnosti. 

  
3)  Průběžná veřejnosprávní kontrola u PO Kraje Vysočina v samostatné působnosti      1 

Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
 

4)  Průběžná veřejnosprávní kontrola ostatní v samostatné působnosti        3  
Shrnutí zjištěných nedostatků: - 

  



 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  str. 12 

 
neprovedené plánované kontroly               
1)  Veřejnosprávní kontrola na místě u PO Kraje Vysočina v samostatné působnosti      1 

Zdůvodnění: kontrola nebyla provedena z důvodu personálních změn na oddělení zdravotní péče (oddělení bylo od dubna do konce   
července oslabeno o jednoho zaměstnance).   

 
provedené mimořádné kontroly             0  
           
 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

  
provedené plánované kontroly   
1)  Kontrola výkonu přenesené působnosti obcí na úseku životního prostředí a zemědělství     13 

Shrnutí zjištěných nedostatků:  
Ve 3 případech zjištěno porušení příslušných ustanovení z. č. 500/2004 Sb. a z. č. 200/1990 Sb. V 1 případě zjištěno porušení 
příslušného ustanovení z. č. 114/1992 Sb. 
Příčiny zjištěných nedostatků:  
Lidský faktor. 
Uložená opatření k nápravě:  
Ve zmíněných 3 případech opatření nebyla ukládána, protože návrh na odstranění nedostatků se týká doporučení postupu při dalších 
správních řízeních. 
Ve jmenovaném 1 případě bylo uloženo do budoucna vést zákonem požadovaný přehled. 
 

2)  Předběžná veřejnosprávní kontrola fin. příspěvků na hospodaření v lesích v samostatné působnosti   7 
Shrnutí zjištěných nedostatků:  
V některých případech zjištěno nedodržení příslušných ustanovení Zásad Zastupitelstva kraje Vysočina č. 11/13 (došlo ke krácení 
požadované částky, a to na požadovaný celkový objem 891 363,- Kč ve výši 24 044,- Kč). 
 

3)  Průběžná veřejnosprávní kontrola dotací na podporu zemědělství v samostatné působnosti    1 
Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
 



 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  str. 13 

 
4)  Průběžná veřejnosprávní kontrola dotací na drobné vodohospodářské ekolog. akce  
     v samostatné působnosti              11  

Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
 

5)  Průběžná veřejnosprávní kontrola - podpora z FV            2 
Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
  

6)  Kontrola v přenesené působnosti dle Části VII. Směrnice č. 9/14: 

 Dozor nad dodržováním ustanovení zákona o vodách (vodoprávní dozor)         2 
Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
Uložená opatření k nápravě: - 
 

 Přezkum integrovaného povolení dle z. č. 76/2002 Sb.         6 
Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
Uložená opatření k nápravě: - 
 

 Kontrola plánu fyzické ostrahy dle z. č. 59/2006 Sb.          1 
Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
Uložená opatření k nápravě: - 
 

 Kontrola plnění podmínek souhlasu k odnětí půdy dle z. č. 334/1992 Sb.       5 
Shrnutí zjištěných nedostatků:  
Ve 3 případech zjištěno nedodržení příslušných ustanovení dle z. č. 334/1992 Sb. 
Uložená opatření k nápravě:  
Závada č. 1 odstraněna - byly doloženy jiné doklady o nakládání s ornicí, závada č. 2 byla odstraněna - deponie posečena do 7 dnů 
od kontroly.                                  
Opatření bylo provedeno dle zjištění v protokolu - závada byla odstraněna v termínu do 4. 7. 2014.                                                
Závada nebyla odstraněna v termínu do 13. 7. 2014, zplnomocněná osoba byla písemně opakovaně upozorněna na neplnění 
stanoveného termínu. 
 
 



 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  str. 14 

 Kontrola rozhodnutí podle z. č. 114/1992 Sb.           1 
Shrnutí zjištěných nedostatků: - 
Uložená opatření k nápravě: - 

 
neprovedené plánované kontroly 
1)  Dozor nad dodržováním ustanovení zákona o rybářství 

Zdůvodnění: Nebyl proveden z důvodu potřeby zajištění jiných správních činností - byl přesunut do 2. pololetí 2014. 
2)  Dozor nad dodržováním zákona o lesích 

Zdůvodnění: Nebyl proveden z důvodu potřeby zajištění jiných činností. 
3)  Kontrola provozu zařízení k nakládání s odpady dle z. č. 185/2001 Sb. 

Zdůvodnění: Pracovníci plánující kontroly a určeni ke kontrolám zařízení ukončili činnost na krajském úřadě (důchod, rodičovská 
dovolená), noví pracovníci naplňují činnost a kompetence postupně, nemají ZOZ, kontrolu nemohli z odborných i formálních důvodů 
provést. Bude řešeno v roce 2015. 

4)  Kontrola dodržení podmínek rozhodnutí – výjimky dle z. č. 114/1992 Sb. 
Zdůvodnění: Činnost nebyla realizována, proto nebyla provedena ani kontrola. 

5)  Veřejnosprávní kontrola finančních příspěvků na hospodaření v lesích – předběžná, přenesená působnost      
Zdůvodnění: z organizačně-technických důvodů na OŽPZ a MZe bylo nutné kontroly přesunout na 2. pololetí 2014.      

 
provedené mimořádné kontroly             0  
           

                 
 
 

 

 

Oddělení vnitřní kontroly 

 
Vyhodnocení kontrolní činnosti za toto samostatné oddělení je uvedeno v samostatném materiálu – počet kontrol  12 
 
 



 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  str. 15 

 

 

ZÁVĚREČNÝ SUMÁŘ  
   Veřejnosprávní kontroly v samostatné působnosti 

    (z TABULKY č. 1) 

          P o č e t   realizovaných veřejnosprávních kontrol u: celkem z toho předběžných z toho průběžných z toho následných 

   1) příspěvkových organizací zřízených Krajem Vysočina  20 - 3 17 

   2) žadatelů/příjemců podpor z FV  33 - 25 8 

   3) žadatelů/příjemců podpor z fondů EU  19 - 19 - 

   4) ostatní veřejnosprávní kontroly  43 7 23 13 

   Celkem 115 7 70 38 

               Veřejnosprávní kontroly v přenesené působnosti  
     (z TABULKY č. 2) 

          P o č e t   realizovaných kontrol: celkem z toho předběžných z toho průběžných z toho následných 

   ostatní veřejnosprávní kontroly - - - - 

               Kontroly v přenesené působnosti  
     (z TABULKY č. 3) 

          P o č e t   realizovaných kontrol    celkem z toho "následných" 
  

   výkonu přenesené působnosti svěřené orgánům obcí 68 3 
  

               Kontroly v přenesené působnosti  
     (z TABULKY č. 4) 

          P o č e t    realizovaných kontrol  celkem z toho "následných" 

     dle Části VII. Směrnice č. 9/14 podle jednotlivých oblastí výkonu státní 
správy 

249 - 

                 Kontroly ostatních činností příspěvkových organizací v samostatné působnosti 
     (z TABULKY č. 5) 

          P o č e t    realizovaných kontrol   celkem z toho "následných" 

     ostatních činností příspěvkových organizací zřízených Krajem Vysočina 
vykonaných dle Části VI. Směrnice č.9/14 

- - 

                 Kontroly realizované oddělením vnitřní kontroly v samostatné působnosti  
     P o č e t   kontrol  celkem   

     
realizovaných Oddělením vnitřní kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina  12 

 
     


